АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 02.08.2016 № 3499 «Об условиях пользования на платной основе парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения муниципального образования - город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы

от 26.12.2013 №267-П «Об утверждении Порядка создания и использования парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения муниципального образования - город Рязань», постановлением

Правительства Рязанской области от 19.12.2023 № 490 «Об утверждении методики расчета

размера платы за пользование платными парковками на автомобильных  дорогах

регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах  местного

значения, а также установлении ее максимального размера», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением

администрации города Рязани от 07.11.2025 № 10921 «Об исполнении обязанностей главы

администрации города Рязани», администрация города Рязани п остановляет:

1, Внести в постановление администрации города Рязани от 02.08.2016 № 3499

«Об условиях пользования на платной основе парковками (парковочными местами),

расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

муниципального образования - город Рязань» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 30.10.2017 № 4764, от 25.04.2024 № 5576, от 19.02.2025 № 1313),

следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «40 (Сорок)» заменить словами «50 (Пятьдесят)»,

1.2. В третьем абзаце пункта 1.2 слова «2900 (Две тысячи девятьсот)» заменить

словами «3500 (Три тысячи пятьсот)».

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости», _

3. Настоящее — постановление вступает в силу со дня его — официального

опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

4, КОНТрОЛЬ за исполнением настоящего постановления ВОЗЛОЖИТЬ

на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Власову Е.С,

И.о. главы админи Б.В. Ясинский